REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KiESHILLI BASHKIAK

Nr.156/2 prot: Puke, me 12.02..2026
VENDIM
Nr. 05 daté, 11.02.2026
~PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE TE FONDIT KU LLOSORE QE MUND
1ﬁ5ﬂpm<NElﬁRDORmaPEREQﬂJLHjEDHEKoanETEE@RKOHSHEM"
(Sezoni verore 2026)
Né zbatim té nenit 8 pika 2. neni 9. pikal.2. germa 2. meni 54, germa "¢’ neni 55
pika 4 te ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen Vendore™: Ligji nr. 57/2020
“Per Pyjet; Ligji nr. 49/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9693. date
19.03.2007 “Per fondin kullosor” i ndryshuar; VKM nr. 433. date 08.06.2016 “Per
transferimin  sipas listave € inventarit te pyjeve dhe kullotave publike. aktualisht ne
administrimin e Ministirse se Mijedisit dhe ish Komunave/Bashkive ne pronesi te Bashkive.
pika 48: Vendimi i KM Nr. 467, daté 31.7.2025. “Per miratimin ¢ tarifave te perdorimit te
kullotave dhe livadheve per kullotje dhe kositje. U dhezimit te Ministrise se Mijedisit nr. 2, date
20.07.2016 “Per kriteret teknike te klasifikimit te kullotave ¢ livadheve dhe progedurat dhe
dhenien e tyre per kullotje e kositje bari”, Kreu I, pika 2 per miratimin ¢ listes se kullotave te
oatshme. Me propozim te Kryetarit te Bashkise: Keshilli i Bashkisé pas shqyrtimit:

VENDOSI :

i Miratimin e dhenjes ne perdorim te perkoshem te fondit kullosore publike per kullotje ¢
kositje dhe ndertime te pérkohéshme  prej druri (stane .Kasolle .etj) sipas listes
bashkengjitur vendimit.

7 Per shfrytezimin e ketyre sip. kullosore te zbatohet VKM Nr. 467, daté 31.7.2025 “Per

miratimin e tarifave te perdorimit te kullotave dhe livadheve per kullotje dhe kositje”

Per vazhdimn e progedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr. 2/2016 te Ministrise se

Miedisit.

4. Ngarkohet per zbatimin e keti vendimi Drejtoria e Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave ne

Bashkine Puke.

Ky vendim hy né fugi 10 dit¢ pas shpalljes. sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 ** Pér

vetégeverisjen vendore™ . neni 53. pika 6.
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6. Vendimi u shpall me date 12. 02.2026.
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BASHKIA PUKE
DREJTORIAEM ENAXHIMIT TE PYJEVE E KU LLOTAVE.DHE BUJQESIN
PASQYRAE SIPERFAQES DHE KAPAC ITETIT TE FONDIT KULLOSOR SIPAS EKONOMIVE PYJORE
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BASHKIA PUKE
PREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE,DHE BUJQESIN

§ EKONOMIVE PYJORE

PASQYRA E SIPERFAQES DHE KAPACITET

IT TE FONDIT KULLOSOR SIFA
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BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE.DHE BUJQESIN
PASQYRAE SIPERFAQES DHE KAPACITETIT TE FONDIT KULLOSOR SIPAS EKONOMIVE PY JORE
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BASHKIA PUKE
DREJTORIA F MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAY L DHE BUJQESIN

PASQYRA ESIPERFAQES DHE KAPACITETIT TE FONDIT KULLOSOR SIPAS EKONOMIVE PYJORE
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REPUELIK& E SRQIPEHISE
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PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nflﬂf/ . s,

prot. Shkodér, mé 24.02.2026

Lénda: Mbi vendimin Nr.5, daté | 1.02.2026 té Késhiliit té Bashkis€ Puké.

Ki:SHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti pércaktuar n€ dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a & c, neni 27
pika 3, neni 55/3, neni 64 germa ¢, Kreu 11, neni 4 Ligjit Nr. 9693 daté.19.03.2007 “Pér fondin
kullosor” i ndryshuar, VKM Nr.433/2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n€ administrim t& Ministrisé s& Miedisit € t&
ish komunave dhe bashkive” t& ndryshuar, Kreu 1l Pika2 e Udhézimit t& Ministrisé sé Mjedisit
Nr.2, daté 20.07.2016 “Peér kriteret teknike te klasifikimil te kullotave e livadheve dhe procedurat
pér dhénien e yre pér kullotje dhe kositje bari”, dokumentacionit t& dérguar nga Sekretari i
Késhillit Bashkiak Puké Nr.213/4 prot daté 12.02.2026 (administruar prané nesh me datén
16.02.2026) shqyrtoi VKB Puk#& Nr.5, daté 11.02.2026 “Mbi miratimin e listés s€ kullotave té
gatshme pér kullotje dhe kositje bari pér vitin 2026”.

Pas analizimit, Prefekti ju autorizon procedim mbi listén e kullotave sipas Kreut I, pika 2 ¢
Udhézimit t& Ministrisé s¢ Mjedisit Nr.2, daté 20.07.2016.

Dhénia e kullotave e livadheve per kullotjen e bagétive e per kositje bari, béhet sipas treguesve
teknik té planeve t€ mbaréshtrimit t& kullotave dhe procedurés s parashikuar te kreu Il i
Udhézimit t&¢ Ministris€ sé Mijedisit Nr.2, daté 20.07.2016.

Duke ju falenderuar per bashképunimin,

e ———

— e LAEE Annd 2705 a-mail; Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



